INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente,

         Reitero, por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a indicação
n°772 de 2020 para a execução do serviço de pavimentação com lajotas na Rua Walter Francisco
Castelan - do término do asfalto até o fim da rua -, no bairro Loty.

Justificativa:

A proposta visa repetir a indicação já solicitada em 2020 para a execução do serviço de pavimentação da
rua mencionada. Passados três anos, não houve mudança, e os residentes solicitam o serviço com
urgência, principalmente por se tratar de um trecho da via ainda não completo. E assim, como os demais
moradores, eles têm o direito de residir em uma rua pavimentada.

A demanda é útil e, se atendida, traz tranquilidade, segurança e conforto aos moradores da região.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 18 de julho de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  a  reiteração  da
indicação (n°772 de 2020) para o serviço de
pavimentação com lajotas  na  Rua Walter
Francisco Castelan - do término do asfalto
até o fim da rua -, no bairro Loty.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360037003700330034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-07-18T14:33:36-0300